

Stadt Kamen

Nachtragstagesordnung

Kamen, 06.12.2022

An die Damen und Herren Haupt- und Finanzausschusses der Stadt Kamen sowie die Ortsvorsteher/Ortsvorsteherin

HFA

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur 6. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am Dienstag, dem 06.12.2022, 17:00 Uhr, im Sitzungssaal I des Rathauses

lege ich die nachfolgende aktualisierte Tagesordnung vor:

A. Öffentlicher Teil

TOP	Bezeichnung des Tagesordnungspunktes	Vorlage
1	Einwohnerfragestunde	
2	Gebührenkalkulation Friedhofs- und Bestattungswesen der Stadt Kamen	124/2022
3	Neunte Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Kamen über die Erhebung von Standgeld für Wochenmärkte und Volksfeste (Kirmessen) – Standgeldsatzung -	128/2022
4	Fünfte Satzung zur Änderung der Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren der Stadt Kamen	121/2022
5	Sechste Satzung zur Änderung der Gebührensatzung zur Satzung über die Abfallentsorgung in der Stadt Kamen	122/2022
6	Siebte Satzung zur Änderung der Satzung für den Rettungsdienst der Städte Kamen und Bergkamen sowie der Gemeinde Bönen	123/2022

7	Wirtschaftsplan des Eigenbetriebes "Stadtentwässerung Kamen" für das Wirtschaftsjahr 2023 und die Finanzplanung für die Jahre 2022 - 2026	133/2022
	Betriebsausschuss 23.11.2022 Abstimmungsergebnis: Einstimmig angenommen	
8	5. Satzung zur Änderung der Satzung über die Entsorgung des Inhaltes von Grundstücksentwässerungsanlagen	131/2022
	Betriebsausschuss 23.11.2022 Abstimmungsergebnis: Einstimmig angenommen	
9	Neufassung der Abwassersatzung der Stadt Kamen	132/2022
	Betriebsausschuss 23.11.2022 Abstimmungsergebnis: Einstimmig angenommen	
10	Neunzehnte Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Abwassersatzung der Stadt Kamen	134/2022
	Betriebsausschuss 23.11.2022 Abstimmungsergebnis: Einstimmig angenommen	
11	Finanzierung der Geh- und Fahrradwegsanierung im DSK- und anderen Reparaturverfahren in 2022	130/2022
	Betriebsausschuss 23.11.2022 Abstimmungsergebnis: Einstimmig angenommen	
12	Stellenplan für das Haushaltsjahr 2023	140/2022
13	Haushaltssatzung für das Jahr 2023	141/2022
14	Mitteilungen der Verwaltung und Anfragen	

B. Nichtöffentlicher Teil

TOP	Bezeichnung des Tagesordnungspunktes	Vorlage
1	Bestellung eines Fachbereichsleiters für den Fachbereich 14/Rechnungsprüfung	136/2022
2	Beförderung eines Beamten	137/2022
3	Beförderung eines feuerwehrtechnischen Beamten	138/2022
4	Mitteilungen der Verwaltung und Anfragen	
5	Veröffentlichung von Tagesordnungspunkten der nichtöffentlichen Sitzung	